
D. D.G. n. 7532

Soggetti non ammessi all’ iscrizione nell’ elenco speciale dei Catalogatori

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO PER I BENI CULTURALI

ED AMBIENTALI
E PER LA PUBBLICA ISTRUZIONE

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTI i DD.PP.RR. nn. 635 e 637 del 1975;

VISTO l’ art. 2 della Legge Regionale 15.05.2000  n. 10

VISTO  il Codice dei Beni Culturali e del paesaggio approvato con Decreto Legislativo 22.01.2004 
n. 42;

VISTO il P.O.R. Sicilia 2000 – 2006;

VISTO  il Complemento di Programmazione del P.O.R. Sicilia 2000 – 2006;

VISTO il Regolamento (C..E.) n. 1260/99 recante disposizioni generali sui fondi strutturali;

VISTO il Regolamento (C.E.) n. 1159 del 30.05.2000 relativo alle azioni informative e pubblicitarie 
a cura degli Stati membri sugli interventi dei fondi strutturali;

VISTO  il  Regolamento  (C.E.)   n.  1685  del  28.07.2000  della  Commissione  Europea  recante 
disposizioni  di  applicazione  del  Regolamento  (CE)  1260/99  del  Consiglio  d’  Europa  sulla 
ammissibilità delle spese concernenti le operazioni cofinanziate  dai fondi strutturali;

VISTO il Decreto Legislativo 19 dicembre 2002 n. 297 “Disposizioni modificative e correttive del 
decreto legislativo 21 aprile 2000, n. 181, recante norme per agevolare l’ incontro tra domanda e 
offerta di lavoro ”;

CONSIDERATA  la  competenza  esclusiva  della  Regione  Siciliana  nella  tutela,  gestione  e 
valorizzazione del proprio patrimonio culturale;

RITENUTA la catalogazione attività propedeutica ai sopra indicati campi di competenza esclusiva;

VISTO il  proprio D.A. n. 6593 del 17 giugno 2005 con il quale sono stati riaperti i termini di 
iscrizione negli elenchi  speciali degli esperti catalogatori e dei catalogatori per il reperimento delle 
collaborazioni  professionali  necessarie  per   l’  attuazione  dei  progetti  di  catalogazione  dei  beni 
culturali ed ambientali della Regione, con riferimento al Complemento di programmazione relativo 
all’  Azione  A,  Misura  2.02  del  P.O.R.  Sicilia  2000  –  2006  (realizzazione  del  catalogo  unico 
informatizzato regionale dei beni culturali);



VISTE le istanze presentate ai sensi del sopra citato D.A. n. 6593/05, con particolare riferimento 
agli artt. 2 e 6 e le dichiarazioni in esse rese in autocertificazione, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000.  

DECRETA

Art. 1

E’ approvato l’elenco dei soggetti non ammessi all’ iscrizione nell’ elenco speciale dei Catalogatori, 
con l’ indicazione del motivo della non ammissione a fianco di ciascun nominativo. 

Art. 2

L’ allegato al  presente decreto costituisce parte integrante dello stesso.  Il  presente decreto sarà 
pubblicato sulla Gazzetta  Ufficiale della Regione Siciliana; la pubblicazione sulla GURS ha effetto 
di notifica.

Il presente decreto non è soggetto al visto della Ragioneria Centrale per i Beni Culturali, in quanto 
non contenente impegni di spesa.

Palermo, 29.09.2005

   Il Dirigente Generale 
(Dott. Antonino Lumia)



Cognome e Nome Numero 
Protocollo

Data di nascita Motivo di esclusione

Amico
Giuseppe

12946 10.08.1978 Assenza di Servizio

Auria
Giuseppina

12974 11.09.1966 Servizio inferiore ai due anni consecutivi 
previsti

Battaglia Rosa Maria 13016 06.06.1966 Servizio non prestato presso enti pubblici

Bellomo Rosy 11775 09.10.1985 Assenza di servizio
Bertino Annamaria 12982 07.11.1971 Servizio non prestato presso enti pubblici

Bevelacqua Laura 12352 11.08.1982 Assenza di Servizio

Bonaccorsi
Antonio

13008 18.10.1984 Assenza di Servizio

Bonaccorsi Paola 13004 08.03.1973 Servizio inferiore ai due anni consecutivi 
previsti

Bonanno
Alessia

12964 11.02.1969 Assenza di Servizio

Bonina Gaetano 
Dario

11736 25.02.1980 Assenza di Servizio

Bosco Caterina 13002 28.07.1965 Assenza di Servizio

Bottaro Andrea 12336 17.05.1976 Assenza di Servizio

Buciunì Federica 12619 09.11.1985 Assenza di Servizio

Calà Gianluca 12978 05.03.1977 Servizio inferiore ai due anni consecutivi 
previsti

Castiglia Oriana 12976 12.04.1971 Servizio non prestato presso enti pubblici

Cicero Rosaria 13000 25.08.1993 Servizio non prestato presso enti pubblici

Corso Silvia 13018 24.12.1969 Servizio non prestato presso enti pubblici

Costa
Giovanni

12994 19.10.1963 Assenza di Servizio

D’Alcamo Giuseppe 12727 17.11.1983 Assenza di Servizio

D’Aleo Provvidenza 12623 16.06.1966 Assenza di rapporto di lavoro subordinato



Di Gesaro Pietro 12979 27.02.1977 Assenza di Servizio

Di Gesaro Rosaria 12344 22.07.1984 Assenza di Servizio

Di Stefano Nicolò 12970 06.01.1955 Servizio non prestato presso enti pubblici.

Ferranti Claudia 12934 05.05.1969 Servizio non prestato presso enti pubblici

Ferro Alessandro 12456 25.12.1982 Assenza di Servizio

Franzò Vincenzo 13372 30.09.1981 Assenza di Servizio

Galvano Gaetana 12990 04.10.1962 Assenza del requisito di disoccupazione

Gargano Gemma 12938 19.09.1983 Assenza di Servizio 

Geraci Sara 12936 07.01.1963 Servizio non prestato presso enti pubblici.

Giusa Andrea 12725 09.08.1982 Assenza di Servizio

Grasso Salvatrice 12613 27.11.1967 Assenza di Servizio

Guarino Salvatore 12952 26.10.1979 Assenza di Servizio

Gulizia Loredana 13064 04.04.1969 Servizio non prestato presso enti pubblici.

Gurciullo Francesca 13380 13.04.1980 Assenza di Servizio

Gurciullo Rita 13376 21.04.1976 Assenza di Servizio

Gurciullo Vincenza 13374 23.11.1974 Assenza di Servizio 

La Colla Antonio 13269 27.11.1978 Servizio inferiore ai due anni consecutivi 
previsti

La Colla Luisa 12617 04.03.1974 Servizio inferiore ai due anni consecutivi 
previsti

Leone Antonella 12615 03.06.1972 Servizio inferiore ai due anni previsti 

Lodato Gaspare 12950 22.09.1968 Servizio non prestato presso enti pubblici.

Lo Monaco Rosalba 13024 22.08.1958 Servizio non prestato presso enti pubblici.

Lopes Leandro 13744 23.07.1964 Raccomandata  spedita  oltre  il  termine 
previsto



Mangolini Guido 
Francesco

13012 01.01.1969 Assenza del requisito di disoccupazione

Maniaci Elena 12958 06.07.1965 Servizio inferiore ai due anni consecutivi 
previsti

Maniaci Teresa 12981 01.10.1963 Assenza del requisito di disoccupazione

Marano Maria 
Giovanna 

12348 25.06.1962 Assenza di Servizio 

Meli Fiammetta 13010 03.07.1970 Servizio non prestato presso enti pubblici

Menna Valentina 12332 12.07.1978 Assenza di Servizio

Messina Enza 12629 26.06.1978 Servizio inferiore ai due anni previsti

Mingoia Vincenzo 
Mario 

12370 13.07.1967 Assenza di Servizio

Misuraca Mariella 12450 07.04.1980 Servizio inferiore ai due anni previsti

Nicolosi Concetta 13022 27.10.1979 Assenza di Servizio

Pennica Mena 12360 22.12.1979 Assenza di Servizio

Presti Adriana 12980 21.01.1967 Servizio non prestato presso enti pubblici.

Puglisi Nicoletta 12966 Non indicata Assenza di Servizio

Puglisi Renzo 12968 Non indicata Assenza di Servizio 

Resta Elvira 
Valentina

13742 14.02.1968 Assenza di Servizio

Riotta Maurizio 13267 19.01.1953 Servizio inferiore ai due anni previsti

Salvo Giovanni 12992 27.03.1973 Assenza di Servizio

Sampugnaro 
Elisabetta

13265 22.02.1972 Assenza di Servizio

Saraceno Loredana 12996 23.03.1962 Servizio non prestato presso enti pubblici.

Sofia Girolamo 12998 10.09.1975 Servizio inferiore ai due anni previsti

Spicuglia Stefania 12956 22.10.1980 Assenza di Servizio



Tedeschi 
Annamaria

13006 25.05.1972 Servizio non prestato presso enti pubblici.

Tranchina Paola 12986 10.06.1980 Assenza di Servizio 

Travagliato Liboria 12960 27.06.1965 Assenza del requisito di disoccupazione

Vancheri Raffaella 12948 23.10.1978 Servizio inferiore ai due anni previsti

Viviano Luisa 12984 23.03.1959 Assenza di Servizio

Zuccaro Emanuela 12972 19.11.1978 Assenza di Servizio


